
RES. "C.S." N° .

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

¿~

COMODORO RIV ADA VIA, U

VISTO:

La Ordenanza "C.S." N° 114 - Sistema de Becas de Apoyo al Estudiante, Capítulo 5 ­
De la Comisión de Becas, y

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 17° de la Ordenanza del Visto establece que las Comisiones de Becas
estarán conformadas por:
a) un (l) representante docente titular por cada Facultad y dos (2) en carácter de suplentes,

designados por el Decano de su respectiva Facultad en cada una de sus Sedes;
b) un (l) representante alumno por cada Facultad, que se complementará con dos (2) suplentes,

designados por la Comisión Directiva de cada Centro de Estudiantes;
c) dos (2) representantes de la Dirección de Bienestar Estudiantil, designados por el Secretario de

Extensión Universitaria en cada Sede de la Universidad;
d) el Secretario de Bienestar Estudiantil de la Federación Universitaria Patagónica -F.U.P.- o quien

éste designe en su reemplazo en cada Sede de la Universidad;
e) un (l) alumno adjudicatario de, al menos, un (l) beneficio de becas en cada Sede, elegido

mediante asamblea de beneficiarios convocada por la Federación Universitaria Patagónica.

Que el Artículo 20° de la misma Ordenanza establece que "los representantes de la Comisión
de Becas serán ratificados por Resolución del Consejo Superior".

Que, luego de sendas notas emitidas por la Secretaría de Extensión y Bienestar
Universitario, las Facultades, Centros de Estudiantes y la Federación Universitaria Patagónica han
procedido -respectivamente- a designar los representantes que constituirán la Comisión de Becas en
cada Sede de la Institución.

Que resulta necesario cumplimentar lo previsto en el Artículo 20° de la Ordenanza "C.S." N°
114 a los fines de convocar, a sus efectos, a las mencionadas Comisiones de Becas.

Que el tema fue aprobado por unanimidad en sesión ordinaria de este Cuerpo el 17 de Mayo
ppdo.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO
RESUELVE:

11 ...



MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

11... 2.-

ARTÍCULO 1°._Ratificar como integrantes de las respectivas Comisiones de Becas de cada
Sede a los representantes que se detallan en los Anexos 1, II, III, IV Y V que se agregan y forman
parte de la presente Resolución, en un todo de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza "C.S." N°
114, Art. 20°.

ARTÍCULO 2°._ Regístrese, cúrsense las comunicaciones que correspondan y cumplido,
archívese.-

RESOLUCION CONSEJO SUPERIOR N° ... Q.5 ..6./..1..1.....
UNPSJB

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



RES. "e.s." N° .

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

ANEXO 1

COMISIÓN DE BECAS

Sede Comodoro Rivadavia - FACULTADES

FACULTAD Titularler. SuplenteZO Suplente
Cs. Económicas

JONES, Alejandro MiltonMOLINA, Daniel RubénUSACH, Natalia
Cs. Naturales

AL VARADO, GloriaPEREZ, BeatrizPOUZA, Laura
Ingeniería

ORlANA, Gabriela CarmenCOLOMBO, AlejandroSCHAIGORODSKY, Manuel
Humanidades y Cs. Soco

BARILE, Nélida CristinaGAGO, María Andrea
Cs. Jurídicas

CEJAS, Jorge AlbertoPURlCELLI, LeopoldoAGUILERA, Andrea

Sede Comodoro Rivadavia - CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FCE MERCADO, Matías E.AHUMADA, David SamuelVARELA, Antonella Gisel
Centro Estud. FCN

GALLARDO GALLARDO, FelipeLOZANO, Verónica PatriciaDE MONTE, Marcia Débora
Centro Estud. FI

VEGA, Verónica RosaGRlMAL T, Adrián GabrielLEIV A, Pedro Rodrigo
Centro Estud. FHCS

RlVERO, IgnacioBAIGORRlA, EmilceMORALES, Domingo
Centro Estud. FCJ

PEREZ BOTEL, JuliaTAFRA, MarceloABAURRE, Mauricio
F.U.P.

MORALES, Glenda
Alumno becado

MORALES, Nilda Alejandra

BIENESTAR ESTUDIANTIL

---------1 BONZ~NO, Emest? Raúl I----------~-----------_________ . FERNANDEZ, Deha .

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



RES. "C. S." N° .

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

ANEXO 11

COMISIÓN DE BECAS

Sede Esquel- FACULTADES

1

FACULTAD Titularler. Suplente2° Suplente
Cs. Naturales

RlZZUTO, SusanaFEATHERSTON, SilviaMARTINEZ, Oscar
Ingeniería

GUERRA, PedroTRONCOSO, OscarENRlCCI, Juan
Cs. Jurídicas

FERRARl, Augusto RafaelJALON, Mariano FedericoGIMENEZ, Javier
Cs. Económicas

BAROLI, Carlos AlfredoDE BERNARD!, AlejandraDEMARCHI, Gabriela

Sede Esquel- CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FCN LEDESMA, EstebanCLA VERlE, AlfredoALMONACID, Paola
Centro Estud. FI

RUIZ, Sebastián EmanuelFORTUNATI, Federico N.FUNES, Franco Emanuel
Centro Estud. FCJ

OCHOA INFANTE, Osmar A.MENDINUETA BERLANGA, L.GONZÁLEZ, María de las N.

Centro Estud. FCE
FARSI,IvanaSALOMÓN, Carlos M.DELGADO ALLEN, Pedro

Centro Estud. FHCS
CAÑUMIR, ValeriaCASTRO, EstelaCORONADO, Ana

F.D.P. Alumno becado

BIENESTAR ESTUDIANTIL

I GARA Y, Teresa================== RUIZ, Néstor Hugo

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



o r~ f 11RES. "C.S." N° .... :..... º.!....

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

ANEXOllI

COMISIÓN DE BECAS

Sede Puerto Madryn - FACULTADES

FACULTAD Titularler. Suplenter Suplente
Cs. Naturales

ALRIC, VivianaCOSCARELLA, MarianoDÍAZ DE VIVAR, Enriqueta

Ingeniería

URRIZA, José ManuelBARRY, DamiánDIGNANI, Jorge
Cs. Jurídicas

DE BIASE, Héctor JavierFUENTES, VictoriaVILLAHOZ, Sebastián

Sede Puerto Madryn - CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FCN GONZÁLEZ, María CandelaFERRERAS, IreneDURANTE, Cristian Alberto
Centro Estud. FI

DIAZ, Luis AlejandroSCHORB, Lucas SebastiánMORENO, Magda Beatriz
Centro Estud. FCJ

CAPPONE, Luciana PaulaCARUGO, José Luis
F.U.P.

DHERETE, MarleneRUBERY, Alejandra
Alumno becado

VICENTE, CariaFERNANDEZ, Santiago

BIENESTAR ESTUDIANTIL

SCOROLLI, Ricardo
GIGLIOTTI, Pablo Damián

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

RES. "C. S." N° .

ANEXO m

COMISIÓN DE BECAS

Sede Puerto Madryn - FACULTADES

FACULTAD Titularler. Suplenter Suplente
Cs. Naturales

ALRlC, VivianaCOSCARELLA, MarianoDIAZ DE VIVAR, Enriqueta
Ingeniería

URRIZA, José ManuelBARRY, DamiánDIGNANI, Jorge
Cs. Jurídicas

DE BIASE, Héctor JavierFUENTES, VictoriaVILLAHOZ, Sebastián

Sede Puerto Madryn - CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FCN GONZALEZ, María CandelaFERRERAS, IreneDURANTE, Cristian Alberto
Centro Estud. FI

DIAZ, Luis AlejandroSCHORB, Lucas SebastiánMORENO, Magda Beatriz
Centro Estud. FCJ

CAPPONE, Luciana PaulaCARUGO, José Luis
F.U.P.

DHERETE, MarleneRUBERY, Alejandra
Alumno becado

VICENTE, CarIaFERNÁNDEZ, Santiago

BIENESTAR ESTUDIANTIL

SCOROLLI, Ricardo
GIGLIOTTI, Pablo Damián

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

RES. "C.S." N° .

ANEXO IV

COMISIÓN DE BECAS

Sede Trelew - FACULTADES

FACULTAD Titularter. Suplente2° Suplente
Cs. Económicas

SCAGNETTI, EduardoVALENCIA, Patricia ElenaFANTINI, Adriana Claudia
Cs. Naturales

MARGUET, Emilio RogelioARIAS, CésarRUIZ, Ana E.
Humanidades y Cs. Soco

NAVARRO, Daniel OmarTOMAS, Rubén DaríoVERA, Orlando
Ingeniería

ARES, JorgeSAENZ LOPEZ, MartaSOULIER, Sonia
Cs. Jurídicas

ALONSO, RobertoBARONI, AgustínSCRIA VONE, Francisco

Sede Trelew - CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FCE CERASOLI, Juan AgustínRONCONI, Maira SilvinaSEPULVEDA, Maximiliano
Centro Estud. FCN

TORRES, WalterTABOADA, CésarLITTERIO, Darío
Centro Estud. FHCS

GARIPE, YamilaSASO, DéboraOROZCO, Sergio
Centro Estud. FI

LÓPEZ, MauricioRUBINICH QUEUPAN, MayraCARRANZA, Marco Jorge
Centro Estud. FCJ

BENITEZ, AlejandraNECUL, PaulaBISSO, Luis
F.U.P.

NARVÁEZ, NatalíULLOA, NicolásDODMAN, Romina
Alumno becado

AZZI, GabrielGINZO, Macarena

BIENESTAR ESTUDIANTIL

I ROCHA, DoraCAMARGO, María Elena

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE



¡(),

RES "C S " N° D. .. . . 11

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco
9000 Comodoro Rivadavia

Consejo Superior

ANEXO V

COMISIÓN DE BECAS

Sede Ushuaia - FACULTADES

FACULTAD Titularter. Suplente2° Suplente
Humanidades y Cs. Soco

ORONA, GustavoBOUTELLIER, María Silvia

Ingeniería
DEPETRlS, BeatrizFEIERHERD, GuillermoPARSON, Ariel

Cs. Económicas
FRIAS, Ricardo AndrésCASTELUCCI, JuanCANDIA, Juana

Sede Ushuaia - CENTROS DE ESTUDIANTES Y F.U.P.

Centro Estud. FHCS BRlCEÑO, CarillaMOLINA, Pablo
Centro Estud. FI

ALGAÑARAZ, MartínSENSÁN, LeandroRUSSITTO, Matías
Centro Estud. FCE

DURAN, CeciliaFANTAGUZZI, Estefanía
F.U.P. Alumno becado F.U.P.

BIENESTAR ESTUDIANTIL

---------1DOSO, Mónica_________ LOUSTO, Silvia

ADOLFO DOMINGO GENINI
PRESIDENTE


